[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2016

№ 610
г. Орлов

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Орловский район в 2014 – 2020 годах»

В соответствии с решением Орловской районной Думы от 20.10.2016 № 2/6 «О внесении изменений в решение Орловской районной Думы от 11.12.2015 №49/402» администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Орловский район в 2014 – 2020 годах», утвержденную постановлением администрации Орловского района от 19.12.2013 № 858 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Орловский район в 2014 – 2020 годах”».

1.1. В паспорте программы пункт «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы, в 2014 – 2020 годах составит 72689,69 тыс. рублей:

в том числе, средства федерального бюджета – 38276,41 тыс. рублей, средства областного бюджета – 34399,53 тыс. рублей, средства местного бюджета – 13,75 тыс. рублей.

1.2. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы “Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Орловский район в 2014 - 2020 годах”» изложить в новой редакции согласно приложения.

2. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
И.о. главы администрации

Орловского района    А. Г. Бисеров
Приложение N 2

к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН В 2014 - 2020 ГОДАХ"

	N

п/п
	Наименование задачи
мероприятия/источника

финансирования
	Исполни

тель

программы

(мероприятия)
	Финансирование, годам реализации программы, тыс. рублей
	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	факт
	факт
	план
	план
	план
	план
	план

	1.
	Повышение доступности кредитов и займов для сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций АПК, граждан, ведущих личные подсобные хозяйства, крестьянских (фермерских) хозяйств, сельскохозяйственных потребительских кооперативов
	отдел
сельского

хозяйства
администрации Орловского района

	1.1.
	Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства
	отдел
сельского

хозяйства
администрации Орловского района
	747,1
	1806,9
	1341,1
	539,2

	-
	-
	-
	4434,3

	в том числе по источникам:

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет

	747,1
	1806,9
	968,1
	340,9
	-
	-
	-
	3863

	областной бюджет

	-
	-
	373,0
	198,3
	-
	-
	-
	571,3

	1.2.
	Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции  растениеводства
	отдел
сельского

хозяйства
администрации Орловского района
	1932
	3696
	3575,57
	924,5
	924,5
	924,5
	924,5
	12901,57

	в том числе по источникам:

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет

	1932
	3696
	2448,0
	-
	-
	-
	-
	8076

	областной бюджет

	-
	-
	1127,57
	924,5
	924,5
	924,5
	924,5
	4825,57

	1.3.
	Возмещение части процентной  ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие      животноводства, переработки и  реализации продукции животноводства
	отдел
сельского

хозяйства
администрации Орловского района
	1194,2
	3,1
	-
	-
	-
	-
	-
	1197,3

	в том числе по источникам:

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет

	1194,2
	3,1
	-
	-
	-
	-
	-
	1197,3

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Возмещение части процентной  ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие      животноводства, переработки и  реализации продукции животноводства
	отдел
сельского

хозяйства
администрации Орловского района
	3849,6
	879
	106,98
	12,9
	12,9
	12,9
	12,9
	4887,18

	в том числе по источникам:

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет

	3849,6
	879
	76,4
	-
	-
	-
	-
	4805

	областной бюджет

	-
	-
	30,58
	12,9
	12,9
	12,9
	12,9
	82,18

	1.5.
	Возмещение части процентной  ставки по долгосрочным,  среднесрочным и краткосрочным    кредитам, взятым малыми формами хозяйствования
	отдел
сельского

хозяйства
администрации Орловского района
	210,7
	155,9
	160,1
	107,5
	87,7
	87,7
	87,7
	897,3

	в том числе по источникам:

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет

	210,7
	155,9
	105,0
	89,6
	71,6
	71,6
	71,6
	776

	областной бюджет

	-
	-
	55,1
	17,9
	16,1
	16,1
	16,1
	121,3

	1.6
	Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства
	отдел

сельского

хозяйства

администрации Орловского района
	-
	2,5
	492,01
	747,5
	-
	-
	-
	1242,01

	в том числе по источникам:

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет

	-
	2,5
	389,81
	476,1
	-
	-
	-
	868,41

	областной бюджет

	-
	-
	102,2
	271,4
	-
	-
	-
	373,6

	1.7
	Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на строительство и реконструкцию объектов для молочного скотоводства
	отдел

сельского

хозяйства

администрации Орловского района
	-
	10056,3
	10935,48
	2216,2
	2216,3
	2216,3
	2216,3
	29856,88

	в том числе по источникам:

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет

	-
	10056,3
	8025,6
	-
	-
	-
	-
	18081,9

	областной бюджет

	-
	-
	2909,88
	2216,2
	2216,3
	2216,3
	2216,3
	11774,98

	1.8
	Выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались
	отдел

сельского

хозяйства

администрации Орловского района
	99
	128,6
	150,05
	-
	-
	-
	-
	377,65

	в том числе по источникам:

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	98,5
	122,5
	142,9
	-
	-
	-
	-
	363,9

	местный бюджет

	0,5
	6,1
	7,15
	-
	-
	-
	-
	13,75

	1.9
	Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в с/х потребительских кооперативах
	отдел
сельского

хозяйства
администрации Орловского района
	2651,2
	5335,3
	-
	-
	-
	-
	-
	7986,5

	в том числе по источникам:

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	2651,2
	5335,3
	-
	-
	-
	-
	-
	7986,5

	1.10
	На производство и реализацию с/х продукции собственного производства и продуктов её переработки
	отдел
сельского

хозяйства
администрации Орловского района
	4596,5
	3703,7
	-

	-
	-
	-
	-
	8300,2

	в том числе по источникам:

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	4596,5
	3703,7
	-
	-
	-
	-
	-
	8300,2

	1.11
	Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Орловского района в 2016 году
	отдел
сельского

хозяйства
администрации Орловского района
	-
	-
	608,8
	-
	-
	-
	-
	608,8

	в том числе по источникам:

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет

	-
	-
	608,8
	-
	-
	-
	-
	608,8

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО

	15280,3
	25767,3
	17370,09
	4547,8
	3241,4
	3241,4
	3241,4
	72689,69

	в том числе по источникам:

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет

	7933,6
	16599,7
	12621,71
	906,6
	71,6
	71,6
	71,6
	38276,41

	областной бюджет

	7346,2
	9161,5
	4741,23
	3641,2
	3169,8
	3169,8
	3169,8
	34399,53

	местный бюджет

	0,5
	6,1
	7,15
	-
	-
	-
	-
	13,75

________________